



**Reunión #9 del Equipo Comunitario Asesor (CAT) de Silver Spring - Preguntas y Respuestas
Escuela Secundaria Internacional Silver Spring (SSIMS)
21 de junio de 2022**

PREGUNTA: ¿Puede el equipo de construcción trabajar para realizar la limpieza alrededor de las zonas de trabajo a lo largo de la alineación?

RESPUESTA: Sí, el equipo están en proceso de limpiar los lugares a lo largo de la alineación. Háganos saber las áreas que le preocupan y trabajaremos para abordarlas.

PREGUNTA: ¿Cuándo está prevista la construcción de la Estación de la Biblioteca Silver Spring?

RESPUESTA: Se espera que la construcción comience a finales de 2023.

PREGUNTA: ¿Se mantendrá el acceso para peatones y ciclistas durante el desvío de Sligo Creek Parkway?

RESPUESTA: Sí, mantendremos el acceso para peatones y ciclistas.

PREGUNTA: ¿Cuáles son las horas de construcción aprobadas?

RESPUESTA: Nuestro horario habitual de construcción es de 7 a.m. a 7 p.m., pero se permite trabajar durante la noche si contamos con una exención de ruido aprobada por el condado de Montgomery. La Administración de Carreteras Estatales de MDOT SHA determina las horas específicas en que pueden ocurrir cierres de carriles en cada carretera según designan los estudios de tráfico.

PREGUNTA: ¿Se utilizarán explosivos para apoyar la excavación de la roca densa en Wayne Avenue?

RESPUESTA: No, el equipo de construcción utilizará métodos de excavación más tradicionales, que incluyen una muela abrasiva y una excavadora, para retirar la roca.